
31.12.2022Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2022
Obec Chocnějovice

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Chocnějovice
Chocnějovice 43
294 13

00237906
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 727 969 244
E-mail starosta@ouchocnejovice.cz

Přílohy:

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC (FIN 2-12) za 12/2022

Rozvaha k 31.12.2022

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2022

Příloha k 31.12.2022

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 2022

Doplňující údaje

Plnění rozpočtu dle tříd 1

Měsíční stav finančních prostředků 6

Majetek 7

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce - 2022 8

Strana



Obec Chocnějovice, IČO 00237906 KEO4 1.12.8 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

12/2022Za období:

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Daň z příjmů fyz.osob ze záv.č 1 148 073,24 1 100 000,00 1 149 000,00104,37 99,92 926,76

1112 Daň z příjmů fyz.osob ze sam.v 104 834,69 52 000,00 105 000,00201,61 99,84 165,31

1113 Daň z příjmů fyz.osob z kapitá 233 050,03 170 000,00 233 100,00137,09 99,98 49,97

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 761 401,37 1 500 000,00 1 761 500,00117,43 99,99 98,63

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 39 900,00 50 000,00 39 900,0079,80 100,00 0,00

1211 Daň z přidané hodnoty 4 004 549,40 3 300 000,00 4 004 600,00121,35 100,00 50,60

1334 Odvody za odnětí půdy ze zeměd 4 332,52 10 000,00 10 000,0043,33 43,33 5 667,48

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 34,40 2 000,00 2 000,001,72 1,72 1 965,60

1341 Poplatek ze psů 11 483,00 12 000,00 11 483,0095,69 100,00 0,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a 385 606,00 330 000,00 396 124,00116,85 97,34 10 518,00

1361 Správní poplatky 2 295,00 3 000,00 3 000,0076,50 76,50 705,00

1381 Daň z hazardních her 56 588,16 40 000,00 56 600,00141,47 99,98 11,84

1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kr.výher.hrac.přístrojů 40,77 0,00 50,000,00 81,54 9,23

1511 Daň z nemovitostí 864 528,36 880 000,00 880 000,0098,24 98,24 15 471,64

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 115,68 35 640,0699,598 616 716,94 8 652 357,007 449 000,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 321 800,00 193 500,00 324 450,00166,30 99,18 2 650,00

2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 13 226,00 4 000,00 14 197,00330,65 93,16 971,00

2119 Příjmy z vlastní činnosti jinde nespecifikované(dále j.n. 1 000,00 4 000,00 4 000,0025,00 25,00 3 000,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 48 764,00 45 950,00 48 850,00106,12 99,82 86,00

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 157 479,19 160 400,00 162 000,0098,18 97,21 4 520,81

2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 1 450,00 2 000,00 2 000,0072,50 72,50 550,00

2142 Příjem z podílů na zisku a dividend 8 007,00 8 000,00 8 007,00100,09 100,00 0,00

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 54 000,00 0,00 54 000,000,00 100,00 0,00

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky 94 442,00 70 000,00 95 069,00134,92 99,34 627,00

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 143,52 12 404,8198,26700 168,19 712 573,00487 850,00

3Třída KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
3111 Příjem z prodeje pozemků 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 0,00 0,000,000,00 0,000,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 91 659,85 0,00 91 659,850,00 100,00 0,00

4112 Neinv.přij.transfery ze st.roz 81 300,00 79 900,00 81 300,00101,75 100,00 0,00

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 12 761,00 0,00 12 761,000,00 100,00 0,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 249 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -249 000,00

4138 Převody z vlastní pokladny 40 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -40 000,00

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 259 769,00 0,00 259 769,000,00 100,00 0,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 919,26 -289 000,00164,87734 489,85 445 489,8579 900,00

Příjmy celkem: 125,38 -240 955,13102,4610 051 374,98 9 810 419,858 016 750,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2022



Obec Chocnějovice, IČO 00237906 KEO4 1.12.8 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v pracovním 391 412,00 400 000,00 400 000,0097,85 97,85 8 588,00

5019 Ostatní platy 4 205,00 0,00 4 205,000,00 100,00 0,00

5021 Ostatní osobní výdaje 236 907,00 195 000,00 263 689,00121,49 89,84 26 782,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 895 421,00 965 000,00 965 000,0092,79 92,79 69 579,00

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a př 240 627,00 250 000,00 248 775,0096,25 96,72 8 148,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 115 852,00 123 000,00 130 625,0094,19 88,69 14 773,00

5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu 1 622,00 2 000,00 2 000,0081,10 81,10 378,00

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 1 420,00 0,00 1 420,000,00 100,00 0,00

5132 Ochranné pomůcky 5 679,00 7 000,00 7 000,0081,13 81,13 1 321,00

5133 Léky a zdravotnický materiál 3 287,11 0,00 3 300,000,00 99,61 12,89

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 13 524,00 2 000,00 13 600,00676,20 99,44 76,00

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 139 639,14 90 000,00 154 800,00155,15 90,21 15 160,86

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 37 899,00 11 000,00 48 899,00344,54 77,50 11 000,00

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 274 594,38 100 500,00 370 657,57273,23 74,08 96 063,19

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 27 885,00 50 000,00 50 000,0055,77 55,77 22 115,00

5153 Plyn 65 302,25 65 000,00 65 400,00100,47 99,85 97,75

5154 Elektrická energie 560 599,38 600 000,00 658 000,0093,43 85,20 97 400,62

5156 Pohonné hmoty a maziva 53 213,80 40 000,00 83 393,00133,03 63,81 30 179,20

5161 Poštovní služby 3 415,00 1 500,00 3 920,00227,67 87,12 505,00

5162 Služby elektronických komunikací 47 176,92 54 000,00 54 937,2887,36 85,87 7 760,36

5163 Služby peněžních ústavů 61 287,40 61 000,00 63 000,00100,47 97,28 1 712,60

5164 Nájemné 4 881,00 1 500,00 4 900,00325,40 99,61 19,00

5167 Služby školení a vzdělávání 10 470,00 8 000,00 10 500,00130,88 99,71 30,00

5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 100 120,80 40 000,00 102 780,00250,30 97,41 2 659,20

5169 Nákup ostatních služeb 2 111 707,85 1 856 000,00 2 792 985,00113,78 75,61 681 277,15

5171 Opravy a udržování 841 975,78 1 099 000,00 2 407 841,0076,61 34,97 1 565 865,22

5172 Podlimitní programové vybavení 4 601,00 5 000,00 5 000,0092,02 92,02 399,00

5173 Cestovné 524,00 1 000,00 1 524,0052,40 34,38 1 000,00

5175 Pohoštění 27 850,70 24 000,00 35 809,00116,04 77,78 7 958,30

5194 Výdaje na věcné dary 12 326,00 15 000,00 20 000,0082,17 61,63 7 674,00

5213 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým 5 000,00 0,00 5 000,000,00 100,00 0,00

5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 75 000,00 0,00 75 000,000,00 100,00 0,00

5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 3 580,12 3 600,00 3 600,0099,45 99,45 19,88

5321 Neinvestiční transfery obcím 800,00 0,00 800,000,00 100,00 0,00

5323 Neinvestiční transfery krajům 108 140,00 0,00 108 140,000,00 100,00 0,00

5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 10 275,00 11 000,00 11 000,0093,41 93,41 725,00

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 17 600,00 14 000,00 17 600,00125,71 100,00 0,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 40 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -40 000,00

5348 Převody do vlastní pokladny 249 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -249 000,00

5361 Nákup kolků 100,00 0,00 100,000,00 100,00 0,00

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 3 670,00 2 200,00 4 200,00166,82 87,38 530,00

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00 0,00 500,000,00 0,00 500,00

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 44 900,00 64 000,00 51 900,0070,16 86,51 7 000,00

5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 30 000,00 30 000,000,00 0,00 30 000,00

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 110,70 2 428 309,2273,846 853 490,63 9 281 799,856 191 300,00

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6121 Stavby 225 547,00 1 813 450,00 412 450,0012,44 54,68 186 903,00

6122 Stroje, přístroje a zařízení 7 693,00 0,00 7 700,000,00 99,91 7,00

6123 Dopravní prostředky 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

6127 Kulturní předměty 108 470,00 12 000,00 108 470,00903,92 100,00 0,00

6130 Pozemky 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2022



Obec Chocnějovice, IČO 00237906 KEO4 1.12.8 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený6Třída %KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 18,72 186 910,0064,64341 710,00 528 620,001 825 450,00

Výdaje celkem: 89,75 2 615 219,2273,347 195 200,63 9 810 419,858 016 750,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2022



Obec Chocnějovice, IČO 00237906 KEO4 1.12.8 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě -2 856 174,35 0,00 0,000,00 0,00 2 856 174,35

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 0,00 2 856 174,350,00-2 856 174,35 0,000,00

Financování celkem: 0,00 2 856 174,350,00-2 856 174,35 0,000,00

strana 4Závěrečný účet za rok 2022



Rozpočet na rok 2022byl schválen na jednání Zastupitelstva obce Chocnějovice dne 8.12.2021, usnesením č. 45/2021 jako vyrovnaný.

Schválený rozpočet byl během roku upravován rozpočtovými opatřeními (1-11/2022).

Obec Chocnějovice nevede hospodářskou činnost.

Obec Chocnějovice není plátcem DPH.

Třída 1: Daňové příjmy
Do této části jsou zahrnuty daně, kde správcem je finanční úřad. Výnosy ze všech sdílených daní náleží obci podle zákona č. 243/2000

Sb., o rozpočtovém určení daní, v platném znění.

Dalšími příjmy této části jsou poplatky ze psů za komunální odpad a správní poplatky.

Třída 2: Nedaňové příjmy
Do této části jsou zahrnuty příjmy z poskytování služeb a výrobků, z prodeje dřeva, z pronájmu bytových a nebytových prostor, z dividend,

pojistné náhrady, příspěvky a náhrady od Eko-komu.

Třída 3: Kapitálové příjmy
Příjmy z prodeje pozemků a majetku.

Třída: Přijaté transfery
- položka 4111 ... dotace na volby 65.789,00 Kč/kompenzační bonus 25.870,85 Kč

- položka 4112 ... příspěvek na výkon státní správy

- položka 4116 ... finanační příspěvek na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity za rok 2020

- položka 4134 ... doplňování pokladny

- položka 4138 ... odvod z pokladny na účet

- položka 4216 ... dotace na oplocení hřiště v Chocnějovicích

Třída 5: Běžné výdaje
Do této části jsou zahrnovány běžné výdaje na materiál, služby, opravy a udržování. Výdaje za elektriku, vodu, mzdy, pohoštění, věcné

dary atp.

Třída 6: Kapitálové výdaje
Do této části patří výdaje na pořízení dlouhodobého majetku a jeho technické zhodnocení.

- položka 6127 ... vlajka Obce 82.313,00 Kč/ znak Obce 41.157,00 Kč



Obec Chocnějovice, IČO 00237906 KEO4 1.12.8 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2022

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 8 461 874,54 44 056,00

Únor 8 763 926,44 47 806,00

Březen 8 895 068,95 82 258,00

Duben 9 126 607,77 109 582,00

Květen 9 272 801,46 108 196,00

Červen 10 002 539,76 81 666,00

Červenec 10 653 527,59 26 351,00

Srpen 10 485 935,48 26 457,00

Září 10 950 349,80 25 374,00

Říjen 10 960 971,73 21 405,00

Listopad 11 138 658,39 14 952,00

Prosinec 11 080 059,38 46 046,00

Základní běžný účet - zahrnuje součet účtů - BÚ u Komerční banky a.s., Ml.Boleslav a BÚ u ČNB pobočka Praha

Obec Chocnějovice nemá k 31.12.2022 žádné úvěry.

strana 6Závěrečný účet za rok 2022



Obec Chocnějovice, IČO 00237906 KEO4 1.12.8 UC503

Majetek

Období: 12/2022

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 152 414,00 4 601,00 157 015,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 638 198,00 0,00 638 198,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 27 378 976,25 0,00 27 378 976,25
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 2 968 759,00 49 438,00 3 018 197,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 684 631,00 119 132,14 2 803 763,14

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 16 587 659,65 1 941,04 16 589 600,69
Kulturní předměty 0,00 123 470,00 123 470,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 752 392,99 168 802,00 921 194,99

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 49 300,00 0,00 49 300,00

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 984 215,00 0,00 984 215,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -152 414,00 -4 601,00 -157 015,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -604 182,00 -6 552,00 -610 734,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -10 395 722,75 -432 598,00 -10 828 320,75
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -1 386 172,00 -177 780,00 -1 563 952,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 684 631,00 -119 132,14 -2 803 763,14

Zboží a ostatní zásoby
Zboží na skladě 0,00 30 502,00 30 502,00

Drobný(ostatní) dlouhodobý nehmotný majetek - pořízení programového vybavení

Stavby - pořízení, vyřazení nemovitého majetku

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmot. movitých věcí- pořízení movitého majetku

Drobný dlouhod.hmotný majetek - pořízení drobného majetku

Pozemky - nákup, prodej pozemků

Kulturní předměty - pořízení vlajky a znaku obce

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek - nemovitý majetek, který není ještě dokončen

strana 7Závěrečný účet za rok 2022



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Chocnějovice 

 

Přezkoumání hospodaření obce provedl ve dnech 3.11.2022 a 9.3.2023 na základě zákona 

č.420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 

svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č.255/2012 Sb., o kontrole 

(kontrolní řád), krajský úřad Středočeského kraje, odbor kontroly. 

 

 

Závěr zprávy:   

Při přezkoumání hospodaření obce Chocnějovice za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č.420/2004 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů  

 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
(§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 8



Obec Chocnějovice, IČO 00237906 KEO4 1.12.8 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Tomková Lenka (účetní)

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Stand František (starosta)

Razítko organizace

V Chocnějovicích dne 23.6.2023

Závěrečný účet za rok 2022 schválen v zastupitelstvu obce dne 31.5.2023, usneserním č.15/2023.

Vyvěšeno: 23.6.2023

Sejmuto:

strana 9Závěrečný účet za rok 2022 strana 9 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


